
Ergebnisse Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2020

Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Laufende Rechnung 255'050 255'050 247'900 247'900 47 9'548.30 479'548.30 
Total Aufwand und Ertrag 255'050 181'800 155'800 247'900 192'124.35 479'548.30 
Ertragsüberschuss 92'100 287'423.95 
Aufwandüberschuss 73'250 

Finanzierung 73'250 73'250 92'100 92'100 287'423.95 287'423.95 
Aufwandüberschuss LR 73'250 
Ertragsüberschuss LR 92'100 287'423.95 
Finanzierungsüberschuss 92'100 287'423.95 
Finanzierungsfehlbetrag 73'250 

Kapitalveränderung 73'250 73'250 92'100 92'100 287'4 23.95 287'423.95 
Finanzierungsüberschuss 92'100 287'423.95 
Finanzierungsfehlbetrag 73'250 
Zunahme des Kapitals 92'100 287'423.95 
Abnahme des Kapitals 73'250 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2020

Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Allgemeine Verwaltung 137'950 91'500 24'250 141'500  8'400.70 288'778.40 
Nettoaufwand 46'450 
Nettoertrag 117'250 280'377.70 

8 Volkswirtschaft 87'400 8'850 48'300 20'000 35'271.25 106'389.15 
Nettoaufwand 78'550 28'300 
Nettoertrag 71'117.90 

9 Finanzen , Finanzvermögen 29'700 81'450 83'250 86'4 00 148'452.40 84'380.75 
Nettoaufwand 64'071.65 
Nettoertrag 51'750 3'150 

Total 255'050 181'800 155'800 247'900 192'124.35 479'548. 30 
Ertragsüberschuss 92'100 287'423.95 
Aufwandüberschuss 73'250 

T o t a l 255'050 255'050 247'900 247'900 479'548.30 479'548. 30 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2020

Bürgergemeinde Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

0 Allgemeine Verwaltung 137'950 91'500 24'250 141'500  8'400.70 288'778.40 

029 Bürgerrechnung 137'950 91'500 24'250 141'500 8'400.70 288'778.40 
300 Behörden und Kommissionen 100 200 60.00 
309 Amtskautionsversicherung 0 150 157.50 
310 Drucksachen, Abo 100 100 98.00 
314 Baulicher Unterhalt d. Dritte 70'000 14'000 10.05-
318 Dienstleistungen, Honorare 58'750 8'750 7'290.45 
319 Übriger Sachaufwand, Banntag 5'800 850 254.80 
365 Beiträge an Institutionen 3'200 200 550.00 
427 Liegenschaftserträge des 81'500 131'500 145'729.25 

Verwaltungsvermögen
436 Rückerstattungen 10'000 10'000 10'029.15 
465 Beiträge Private Institutionen 0 0 133'020.00 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2020

Bürgergemeinde Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

8 Volkswirtschaft 87'400 8'850 48'300 20'000 35'271.25 106'389.15 

810 Forstrechnung 87'400 8'850 48'300 20'000 35'271.25 106'389.15 
300 Entschädigung Waldchef 1'200 1'500 990.00 
314 Baulicher Unterhalt d. Dritte 61'500 18'000 8'343.55 
315 Übriger Unterhalt d. Dritte 500 500 901.75 
317 Spesenentschädigungen 100 200 39.20 
318 Dienstleistungen, Honorare 10'000 14'000 11'123.00 
319 Übriger Sachaufwand, 1'300 1'300 1'076.75 

Pflegemassnahmen
363 Beiträge an Zweckverbände 12'800 12'800 12'797.00 
435 Verkäufe 7'000 10'000 7'066.00 
453 Rückerstattung Zweckverbände 1'850 10'000 36'803.15 
461 Beiträge von Kanton 0 0 62'520.00 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2020

Bürgergemeinde Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

9 Finanzen/Finanzvermögen 29'700 81'450 83'250 86'400  148'452.40 84'380.75 

940 Kapital- und Zinsendienst 200 450 100 450 135.65 453.05 
318 Post-, Bankgebühren 200 100 135.65 
422 Kapitalerträge des 250 250 253.05 

Finanzvermögens
422.01 Kapitalerträge aus 200 200 200.00 

Sonderrechnungen

942 Liegenschaften des Finanz- 29'500 81'000 83'150 8 5'950 148'316.75 83'927.70 
vermögens

301 Löhne Verwaltungspersonal 0 0 645.00 
311 Mobilien, Maschinen 0 2'000 4'471.55 
312 Wasser, Energie, Heizmaterial 6'200 9'700 8'789.90 
314 Baulicher Unterhalt d. Dritte 12'000 7'000 18'718.20 
315 Übriger Unterhalt d. Dritte 300 4'000 4'627.90 
317 Spesen 0 50 56.00 
318 Dienstleistungen, Honorare 11'000 10'400 11'008.20 
330 Abschreibungen Finanzvermögen 0 50'000 100'000.00 
423 Liegenschaften des 81'000 85'950 82'433.55 

Finanzvermögens
436 Rückerstattungen Dritter 0 0 1'494.15 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2020

Bürgergemeinde Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

Rechnungskreis 1 255'050 181'800 155'800 247'900 192 '124.35 479'548.30 
73'250 92'100 287'423.95 

3 Aufwand 255'050 155'800 192'124.35 
4 Ertrag 181'800 247'900 479'548.30 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2020

Bürgergemeinde Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

3 Aufwand 255'050 155'800 192'124.35 

30 Personalaufwand 1'300 1'850 1'852.50 
300 Behörden und Kommissionen 1'300 1'700 1'050.00 
301 Löhne Verwaltungs-, 645.00 

Betriebspersonals
309 Übriger Personalaufwand 150 157.50 

31 Sachaufwand 237'750 90'950 76'924.85 
310 Büro-, Schulmaterialien, 100 100 98.00 

Drucksachen
311 Mobilien, Maschinen, 2'000 4'471.55 

Fahrzeuge
312 Wasser, Energie, Heizmaterial 6'200 9'700 8'789.90 
314 Baulicher Unterhalt d. Dritte 143'500 39'000 27'051.70 
315 Übriger Unterhalt d. Dritte 800 4'500 5'529.65 
317 Spesenentschädigungen 100 250 95.20 
318 Dienstleistungen, Honorare 79'950 33'250 29'557.30 
319 Übriger Sachaufwand 7'100 2'150 1'331.55 

33 Abschreibungen 50'000 100'000.00 
330 Finanzvermögen 50'000 100'000.00 

36 Eigene Beiträge 16'000 13'000 13'347.00 
363 Zweckverbände 12'800 12'800 12'797.00 
365 Private Institutionen 3'200 200 550.00 



Laufende Rechnung Bürgergemeinde Zeglingen
Buchungsperiode 2020

Bürgergemeinde Voranschlag 2020 Voranschlag 2019 Rechnung 2018
Artengliederung Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag Aufwand Ertrag

4 Ertrag 181'800 247'900 479'548.30 

42 Vermögenserträge 162'950 217'900 228'615.85 
422 Kapitalerträge des 450 450 453.05 

Finanzvermögens
423 Liegenschaften des 81'000 85'950 82'433.55 

Finanzvermögens
427 Liegenschaften des 81'500 131'500 145'729.25 

Verwaltungsvermögens

43 Entgelte 17'000 20'000 18'589.30 
435 Verkäufe 7'000 10'000 7'066.00 
436 Rückerstattungen 10'000 10'000 11'523.30 

45 Rückerstattungen Gemeinwesen 1'850 10'000 36'803.15 
453 Zweckverbände 1'850 10'000 36'803.15 

46 Beiträge für eigene Rechnung 195'540.00 
461 Kantone 62'520.00 
465 Private Institutionen 133'020.00 
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